РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 06 сентября 2022 г.                                №   29
с. Ломовое

О внесении изменений в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 28 августа 2019 года № 100 «Об утверждении Положения «О ведении реестра объектов муниципальной собственности Ломовского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Устава Ломовского сельского поселения, с целью приведения решения Ломовского сельского Совета народных депутатов от 28 августа 2019 г. № 100  «Об утверждении Положения «О ведении реестра объектов муниципальной собственности Ломовского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области»  в соответствие с действующим законодательством Ломовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 28 августа 2019 года № 100 «Об утверждении Положения «О ведении реестра объектов муниципальной собственности Ломовского сельского поселения Залегощенского района  Орловской области»  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт  3.2.3 пункта 3.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом. Раздел 3 группируется по организационно-правовым формам лиц.»
1.2. Приложение 1 к Положению  изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению «О ведении реестра  объектов муниципальной собственности  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
ФОРМЫ

реестра муниципального имущества Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области
Раздел 1. Карта учета 1

недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Показатель

	1
	реестровый номер

	1.1
	дата присвоения реестрового номера

	2
	наименование недвижимого имущества

	3
	адрес (местоположение) недвижимого имущества

	4
	кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	5
	площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества

	6
	сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества;

	7
	сведения о начисленной амортизации (износе);

	8
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

	9
	реквизиты документов - оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	9.1
	дата документов

	10
	реквизиты документов возникновения иного вещного права (оперативное управление, хозяйственное ведение, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование) на недвижимое имущество

	10.1
	дата документов

	11
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	12
	сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях)

	13
	сведения об основании возникновения ограничений (обременений)

	13.1
	дата

	14
	сведения об основании и дате прекращения ограничений (обременений)

	14.1
	дата

Руководитель правообладателя

            Ф.И.О

Дата                                                                                         подпись
Специалист поселения

Ф.И.О.

Дата                                                                                        подпись
Раздел 2. Карта учета 2

движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с ФЗ от 03.11.2006 г.  № 174-ФЗ, ФЗ от 12.01.1996 № 7-ФЗ
	№ п/п
	Наименование показателя
	Показатель

	1
	реестровый номер

	1.1
	дата присвоения реестрового номера

	2
	наименование движимого имущества

	3
	сведения о балансовой стоимости движимого имущества

	4
	сведения о начисленной амортизации (износе)

	5
	реквизиты документов - оснований возникновения права муниципальной собственности на движимое имущество

	5.1
	дата документов

	6
	реквизиты документов возникновения иного вещного права (оперативное управление, хозяйственное ведение, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование) на движимое имущество

	6.1
	дата документов

	7
	сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	8
	сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях)

	9
	сведения об основании возникновения ограничений (обременений)

	9.1
	дата

	10
	сведения об основании и дате прекращения ограничений (обременений)

	10.1
	дата

	11
	наименование акционерного общества-эмитента

	11.1
	основной государственный регистрационный номер акционерного общества-эмитента

	11.2
	сведения о количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций),

	11.2.1
	сведения о количестве привилегированных акций

	11.3
	доля муниципального образования в уставном капитале, в процентах

	11.4
	номинальная стоимость акций

	12
	наименование хозяйственного общества, товарищества

	12.1
	основной государственный регистрационный номер хозяйственного общества, товарищества

	12.2
	размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества

	12.2.1
	доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, в процентах

Руководитель правообладателя

Ф.И.О

Дата                                                                        подпись

Специалист поселения

Ф.И.О.

Дата                                                                          подпись

Раздел 3. Карта учета 3

муниципальное унитарное предприятие, муниципальное учреждение (муниципальное казенное, муниципальное бюджетное или муниципальное автономное учреждение), хозяйственное общество, товарищество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Ломовскому  сельскому поселению Залегощенского района Орловской области, иных юридических лицах, в которых Ломовское сельское поселение Залегощенского района Орловской области является учредителем (участником)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Показатель

	1
	реестровый номер

	1.1
	дата присвоения реестрового номера

	2
	полное наименование юридического лица

	2.1
	организационно-правовая форма (ОКОПФ)

	3
	адрес (местонахождение)

	4
	основной государственный регистрационный номер государственной регистрации

	4.1
	дата

	5
	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица

	6
	идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	7
	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)

	8
	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	9
	данные о балансовой стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	10
	данные об остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений (муниципальных казенных, муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений) и муниципальных унитарных предприятий)

	11
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений (муниципальных казенных, муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений) и муниципальных унитарных предприятий)

Руководитель правообладателя

Ф.И.О

Дата                                                                                    подпись

Специалист поселения

Ф.И.О.

Дата                                                                                      подпись»

1.3. Приложение 2 к Положению  изложить в следующей редакции:

                                                               «Приложение 2
к Положению «О ведении реестра  объектов муниципальной собственности  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
Заявление

в администрацию от правообладателя

Прошу внести в реестр сведения об объектах учета __________________________

_____________________________________________________________________

(наименование объектов учета)

или

Прошу внести в реестр изменение сведений об объектах учета ___________________

_____________________________________________________________________

(наименование объектов учета)

_____________________________________________________________________

(сведения об объектах учета)

Руководитель правообладателя

Ф.И.О
Дата                                                                                  подпись»

1.4. Приложение 3 к Положению  изложить в следующей редакции:
                                                           «Приложение 3

к Положению «О ведении реестра  объектов муниципальной собственности  Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
Выписка из реестра

муниципального имущества Ломовского сельского поселения

Залегощенского  района Орловской области
	№ п/п
	Наименование объекта учета

	Наименование показателя объекта учета
	Показатель

Глава администрации

_______________
                      Ф.И.О.

                                                                                подпись

Специалист поселения

_______________
Ф.И.О.

                                                                                подпись

Дата выдачи выписки»

2. Настоящее
решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

И. о. главы сельского поселения                                          В. М. Гусякова